Volume: 2 - Número: 200 de 26 de Julho de 2022

DATA: 26/07/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
CARUTAPERA/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://carutapera.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 000000000

E-mail: chefiadegabinete@carutapera.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Praça Padre Augusto Mozzet, 400, Centro.

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Carutapera

Assinado eletronicamente por:
Diego Silva de Oliveira

CPF: ***..77.8.5-83
em 26/07/2022 12:42:54
IP com n°: 192.168.88.32

www.carutapera.ma.gov.br/diariooficial.php?id=
190

EXECUTIVO

aDOM 1/3www.carutapera.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 200/2022 - 26/07/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA/MA   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

CONTRATO

PRORROGAÇÃO DE PRAZO: 01/2022 - PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA POR MAIS 12 (DOZE) MESES

DO CONTRATO Nº 41/21.

RESENHA: 79/2022 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA OS VEÍCULOS DA

PREFEITURA MUNICIPAL CARUTAPERA – MA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Diego Silva de Oliveira - CPF: ***..77.8.5-83 em 26/07/2022 12:42:54 - IP com n°: 192.168.88.32
Autenticação em: www.carutapera.ma.gov.br/diariooficial.php?id=190

2/3www.carutapera.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 200/2022 - 26/07/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA/MA   |   EXECUTIVO   |

GABINETE DO PREFEITO - CONTRATO - PRORROGAÇÃO DE PRAZO: 01/2022

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 41/2021 -PMC. PROCESSO Nº

121/2022. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA– MA, CNPJ nº 06.903.553/0001 -30 e José Robson de Oliveira , CPF
nº639.875.202 - 30 e RG nº 3238295-SSP. CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO - Prorrogação do prazo de vigência por mais 12 (doze) meses do
Contrato nº 41/21. CLÁUSULA SEGUNGA: DA DOTAÇÃO - As despesas resultantes do presente instrumento correrão por conta das seguintes
dotações orçamentárias: 02; 03; 04.122.0084.2007.0000; 3.390.36.00 . FUNDAMENTO LEGAL: art. 51 da Lei 8.245/91. Data da Assinatura: 20 de
julho de 2022.
Aírton Marques Silva .
Prefeito Municipal de Carutapera – MA.

GABINETE DO PREFEITO - CONTRATO - RESENHA: 79/2022

RESENHA DO CONTRATO Nº PR 79/2022/PMC/MA . PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 106/2022 – PMC/MA. AMPARO LEGAL: Adesão à  Ata de
Registro de Preços nº 024/2021, resultante do Pregão Eletrônico nº 024/2021, Processo Administrativo nº 140/2021 – PMMN/MA. PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA - MA, inscrita no CNPJ nº 06.903.553/0001 -30, e a empresa WENDY WANGLES LOPES
RODRIGUES, inscrita no CNPJ nº 35.874.631/0001 -14. OBJETO DO CONTRATO: contratação de empresa para fornecimento de peças para os
veículos da Prefeitura Municipal Carutapera – MA. VALOR GLOBAL: R$ 540.603,07 (quinhentos e quarenta mil, seiscentos e três reais e sete
centavos). VIGÊNCIA: iniciar-se-á a contar da data de assinatura e findar -se-á em 31 de dezembro do ano em curso.  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02 10; 04 122 0084 2090 0000; 4.4.90.52.00; 26 782 0084 2095 0000; 3.3.90.30.00 . DATA DA ASSINATURA: 04 de julho de 2022.  Carutapera - MA,
26 de julho de 2022.
Airton Marques Silva
Prefeito Municipal.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Diego Silva de Oliveira - CPF: ***..77.8.5-83 em 26/07/2022 12:42:54 - IP com n°: 192.168.88.32
Autenticação em: www.carutapera.ma.gov.br/diariooficial.php?id=190

3/3www.carutapera.ma.gov.br